Хальмг Танhчин

Городовиковск  балhсна муниципальн эрдм-сурhулин депутатнрин хургин     шиидвр  V  цуглран
	[image: image1.png]

	РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия
Пятого созыва

359050 Республика Калмыкия, г. Городовиковск, код 84731 телефон 91-7-67, 91-8-67
от «27» декабря  2023г.                          № 49                                      г. Городовиковск

 «Об утверждении лимитов по коммунальным услугам по разделу «Уличное освещение», «Благоустройство общественных территорий и мест массового отдыха» и по передаваемым полномочиям  Городовиковскому районному муниципальному образованию РК по вопросу досуга и обеспечения жителей услугами в сфере культуры, организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов  Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия на 2024 год»
В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия
Р Е Ш И Л О:

1. Утвердить на 2024 год лимиты по коммунальным услугам по разделу «Уличное освещение», «Благоустройство общественных территорий и мест массового отдыха» и по передаваемым полномочиям  Городовиковскому районному муниципальному образованию Республики Калмыкия по вопросу досуга и обеспечения жителей услугами в сфере культуры, организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов  Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия на 2024 год» в натуральном и денежном выражении согласно Приложений №№ 1-3.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансам и экономике – председатель Шутов А.С.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024г.
Председатель Собрания депутатов

Городовиковского городского

муниципального образования РК                                                                   В.М. Гаевая
Глава Городовиковского городского
муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                                     А.А. Окунов

	Приложение № 1

	к Решению собранию депутатов

	ГГМО РК №  49   от "27" декабря 2023г.

	ЛИМИТ НА ПОТРЕБЛЕНИЕ ВОДЫ ПО ГОРОДОВИКОВСКОМУ ГОРОДСКОМУ

	МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ РК НА 2024 ГОД

	Наименование
	Всего на 2024 год
	в том числе по кварталам

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	кол-во, куб.
	сумма, руб.
	кол-во, куб.
	сумма, руб.
	кол-во, куб.
	сумма, руб.
	кол-во, куб.
	сумма, руб.
	кол-во, куб.
	сумма, руб.

	Дом культуры, кинотеатр
	121
	8960,05
	21
	1555,05
	35
	2591,75
	35
	2591,75
	30
	2221,50

	Парк, пл.Ленина
	405
	29990,25
	5
	370,25
	160
	11848,00
	200
	14810,00
	40
	2962,00

	Центральная библиотека
	28
	2073,40
	8
	592,40
	6
	444,30
	9
	666,45
	5
	370,25

	Итого
	554
	41023,70
	34
	2517,70
	201
	14884,05
	244
	18068,20
	75
	5553,8

	Тариф 1 куб. для предприятий  прогноз
	74,05

	с 01.01.2024г по 31.01.2024г.
	72,44
	руб.

	с 01.02.2024г по 31.12.2024г.
	74,05
	руб.

	Приложение № 2

	к Решению собранию депутатов

	ГГМО РК №  49   от "27" декабря 2023 г.

	ЛИМИТ НА ПОТРЕБЛЕНИЕ ГАЗА ПО ГОРОДОВИКОВСКОМУ ГОРОДСКОМУ

	МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ РК НА 2024 ГОД

	Наименование
	Всего на 2024год
	в том числе по кварталам

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	кол-во, куб.
	сумма, руб.
	кол-во, куб.
	сумма, руб.
	кол-во, куб.
	сумма, руб.
	кол-во, куб.
	сумма, руб.
	кол-во, куб.
	сумма, руб.

	 Здание кинотеатра
	14150
	113200,0
	8500
	68000,0
	1300
	10400,0
	0
	0,0
	4350
	34800,0

	Здание Дома культуры
	61000
	488000,0
	39000
	312000,0
	7000
	56000,0
	0
	0,0
	15000
	120000,0

	Центральная библиотека
	8500
	68000,0
	4500
	36000,0
	1000
	8000,0
	0
	0,0
	3000
	24000,0

	Детская библиотека
	9900
	79200,0
	4400
	35200,0
	1000
	8000,0
	0
	0,0
	4500
	36000,0

	Здание музея
	3300
	26400,0
	2000
	16000,0
	400
	3200,0
	0
	0,0
	900
	7200,0

	Художественная школа
	2800
	22400,0
	1200
	9600,0
	300
	2400,0
	0
	0,0
	1300
	10400,0

	Боксерский клуб
	5400
	43200,0
	2300
	18400,0
	1000
	8000,0
	0
	0,0
	2100
	16800,0

	Итого
	105050
	840400,0
	61900
	495200,0
	12000
	96000,0
	0
	0
	31150
	249200,0

	Тариф 1 куб. м. для предприятий -

	8,00
	руб.

	прогноз

	Приложение № 3

	к Решению собранию депутатов

	ГГМО РК № 49  от " 27" декабря 2023 г.

	ЛИМИТ НА ПОТРЕБЛЕНИЕ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ ПО ГОРОДОВИКОВСКОМУ ГОРОДСКОМУ

	МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ РК НА 2024 ГОД

	Наименование
	Всего на 2024 год
	в том числе по кварталам

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	кол-во, кВт
	сумма, руб.
	кол-во, кВт
	сумма, руб.
	кол-во, кВт
	сумма, руб.
	кол-во, кВт
	сумма, руб.
	кол-во, кВт
	сумма, руб.

	 Дом культуры
	31400
	329700,00
	8000
	84000,00
	7500
	78750,00
	7000
	73500,00
	8900
	93450,00

	Кинотеатр
	1850
	19425,00
	450
	4725,00
	550
	5775,00
	350
	3675,00
	500
	5250,00

	Центральная библиотека
	1440
	15120,00
	440
	4620,00
	350
	3675,00
	200
	2100,00
	450
	4725,00

	Детская библиотека
	1400
	14700,00
	400
	4200,00
	350
	3675,00
	200
	2100,00
	450
	4725,00

	Уличное освещение по городу
	147740
	1551270,00
	36730
	385665,00
	32510
	341355,00
	38000
	399000,00
	40500
	425250,00

	Музей
	900
	9450,00
	250
	2625,00
	100
	1050,00
	250
	2625,00
	300
	3150,00

	Парк,пл.Ленина
	23000
	241500,00
	2000
	21000,00
	7000
	73500,00
	6000
	63000,00
	8000
	84000,00

	Итого
	207730
	2181165,00
	48270
	506835,00
	48360
	507780,00
	52000
	546000,00
	59100
	620550,00

	Тариф 1 кВт. для предприятий  прогноз.

	10,50
	руб.